
č. j. 48T 9/2020-642 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 

Krajský soud v Brně rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu JUDr. Dity Řepkové a 
přísedících Jany Hirschové a Vladislava Hrazdila v hlavním líčení konaném dne 26. ledna 2021 
v Brně  

takto: 

 
Podle § 314r odstavec 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu uzavřená mezi státní 
zástupkyní Krajského státního zastupitelství v Brně JUDr. Evou Žďárskou a obžalovaným M.P., 
XXXXX, dne 18. 1. 2021 č. j. 1 KZV 23/2019-144 s tím, že 
 
obžalovaný 
 
M.P., narozený XXXXX v XXXXX, trvale bytem XXXXX, XXXXX, současně bytem XXXXX, 
XXXXX, OSVČ, 
 
 

 
je vinen, že 

 
1.  dne 3. 12. 2018 společným jednáním s K.K., nar. XXXXX pokusili vyvézt z území České 

republiky do Austrálie psychotropní látku 3,4-methylen-dioxy-metamfetaminu (MDMA), a to 
tak, že K.K. opatřil nejméně 75,730 gramů psychotropní látky MDMA obsahující 55,207 gramů 
MDMA báze, kterou nejpozději dne 3. 12. 2018 předal M.P., který ji téhož dne odeslal na 
pobočce České pošty nacházející se na ulici Heršpická 875/6a v Brně jakožto poštovní zásilku 
adresovanou příjemci A.F., XXXXX, XXXXX, XXXXX, 
 
přičemž k doručení zásilky nedošlo, neboť byla poskytovatelem poštovních služeb vrácena zpět 
odesílateli jakožto nepřevzatá a tato byla na základě nařízení státního zástupce Krajského 



 2 48T 9/2020 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Žemlová.  

státního zastupitelství v Brně ze dne 3. 4. 2019 vydána Českou poštou, s. p., z přepravy Celní 
správě České republiky, Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, Protidrogové oddělení 
 

2.  v prosinci 2018 až lednu 2019 vyvezli z území České republiky do Spojených států amerických 
psychotropní látku 3,4-methylen-dioxy-metamfetaminu (MDMA), a to tak, že v přesně 
nezjištěnou dobu, nejdříve v listopadu 2019 K.K. osobně v Nizozemském království ve městě 
Eindhoven nakoupil od prodejce vystupujícím pod jménem XXXXX nejméně 120 gramů 
psychotropní látky MDMA, kterou poté předal M.P., který ji odeslal na pobočce České pošty 
nacházející se na ulici Heršpická 875/6a v Brně jakožto poštovní zásilku adresovanou 
nezjištěnému příjemci do USA, 
 

3.  dne 11. 1. 2019 společným jednáním s K.K. se pokusili vyvézt z území České republiky do 
Spojených států amerických psychotropní látku 3,4-methylen-dioxy-metamfetaminu (tj. 
MDMA, Extáze či Ecstasy) a to tak, že dne 11. 1. 2019 M.P. ve svém bydlišti na adrese XXXXX 
v Brně převzal od K.K. balík, který obsahoval 524,7 gramů psychotropní látky MDMA 
obsahující 78,5±3,2 % hm MDMA báze, tedy nejméně 395,09 gramů MDMA báze, následně 
společně odjeli na pobočku České pošty nacházející se na ulici Heršpická 875/6a v Brně, kde 
tento balík M.P. podal k přepravě jakožto poštovní zásilku č. CV023936758CZ adresovanou 
příjemci C.B., XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, za což měl od K.K. obdržet finanční 
odměnu ve výši 10 000 – 15 000 Kč, kdy k doručení zásilky nedošlo, neboť tato byla dne 12. 1. 
2019 pracovníky České pošty, s. p., Mezinárodní provoz, Plzeňská 290/139, Praha 5 podrobena 
rentgenové zkoušce, při které byl zjištěn podezřelý obsah a následnou fyzickou kontrolou 
provedenou pracovníky Celního úřadu Praha Ruzyně, oddělení 23 Celní – poštovní styk, pak 
byla droga v zásilce nalezena a zajištěna, 
  

4.  v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 26. 2. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 
NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 250 ks růžových tablet ve tvaru ručního 
granátu obsahujících psychotropní látku MDMA v celkovém množství 27,356 g MDMA báze, 
které se prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb Deutsche Post nejpozději dne 26. 2. 
2019 pokusil dovézt ze Spolkové republiky Německo do České republiky v poštovní zásilce č. 
RM 289096011DE, R adresované na jméno M.P., XXXXX, XXXXX, přičemž k doručení 
zásilky nedošlo, neboť tato byla dne 26. 2. 2019 zajištěna Celním pátracím úřadem Frankfurt 
nad Mohanem, Spolková republika Německo a následně předána Celní správě České republiky, 
Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, Protidrogové oddělení,  
  

5.  v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 11. 3. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 
NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 261 ks zelených tablet ve tvaru cestovního 
kufru obsahujících psychotropní látku MDMA v celkovém množství 36,614 g MDMA báze, 
které se prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb Deutsche Post a Česká pošta, s. p., 
nejpozději dne 11. 3. 2019 pokusil dovézt ze Spolkové republiky Německo do České republiky 
v poštovní zásilce opatřené v pravém horním rohu dvěma poštovními známkami Spolkové 
republiky Německo, které jsou překryty poštovním razítkem pošty Briefzentrum 41, 05031921, 
adresované na jméno M.P., XXXXX, XXXXX, Czech Republic, přičemž k doručení zásilky 
nedošlo, neboť zásilka byla na základě nařízení státního zástupce Městského státního 
zastupitelství v Brně ze dne 11. 3. 2019 vydána Českou poštou, s. p. z přepravy Celní správě 
České republiky, Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, Protidrogové oddělení,  
  

6.  v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 8. 3. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 
NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 153 ks růžových tablet ve tvaru ručního 
granátu obsahujících psychotropní látku MDMA v celkovém množství 14,15 g MDMA báze, 
které se prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb Deutsche Post nejpozději dne 8. 3. 



 3 48T 9/2020 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Žemlová.  

2019 pokusil dovézt ze Spolkové republiky Německo do České republiky v poštovní zásilce č. 
RM 290446514DE, adresované na jméno M.P., XXXXX, XXXXX, Czech Republic, přičemž 
k doručení zásilky nedošlo, neboť tato byla dne 8. 3. 2019 zajištěna Celním pátracím úřadem 
Frankfurt nad Mohanem, Spolková republika Německo, a následně předána Celní správě České 
republiky, Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, Protidrogové oddělení,  

  
7.  v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 7. 3. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 

NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 24,673 gramů hnědé krystalické látky 
obsahující psychotropní látku MDMA v celkovém množství 17,876 g MDMA báze, kterou se 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb PostNL a Deutsche Post nejpozději dne 7. 3. 
2019 pokusil dovézt z Nizozemského království do České republiky v poštovní zásilce opatřené 
v pravém horním rohu bílým samolepícím štítkem s černým potiskem PostNL, QR kódem, 
bílým nápisem PRIORITY v černém poli a šesti svislými černými čarami a uvedenou cenou 4,20 
Euro, a na zadní straně opatření potiskem výrobce obálky "13/C Sendproof", adresované na 
jméno M.P., XXXXX, XXXXX, Czech Republic, přičemž k doručení zásilky nedošlo, neboť 
tato byla dne 7. 3. 2019 zajištěna Celním pátracím úřadem Mnichov - pobočka Weiden, Spolková 
republika Německo a následně předána Celní správě České republiky, Generální ředitelství cel, 
odbor Pátrání Brno, Protidrogové oddělení,  

 
8.  v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 13. 3. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 

NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 49,094 g hnědé krystalické látky obsahující 
psychotropní látku MDMA v celkovém množství 36,182 g MDMA báze, kterou se 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb PostNL a Česká pošta, s.p., nejpozději dne 
13. 3. 2019 pokusil dovézt z Nizozemského království do České republiky v poštovní zásilce 
opatřené v pravém horním rohu bílým samolepícím štítkem s černým potiskem PostNL, QR 
kódem, bílým nápisem PRIORITY v černém poli a šesti svislými černými čarami a uvedenou 
cenou 4,20 Euro a na zadní straně opatření potiskem výrobce obálky "14/D Sendproof" 
adresované na jméno M.P., XXXXX, XXXXX, Czech Republic, přičemž k doručení zásilky 
nedošlo, neboť zásilka byla na základě nařízení státního zástupce Městského státního 
zastupitelství v Brně ze dne 13. 3.2019 vydána Českou poštou, s. p. z přepravy Celní správě 
České republiky, Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, Protidrogové oddělení,  

 
9.  v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 14. 3. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 

NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 256 ks tablet světle hnědé barvy ve tvaru 
opičí hlavy obsahujících psychotropní látku MDMA v celkovém množství 26,771 g MDMA 
báze a 263 ks tablet oranžové barvy ve tvaru tygří hlavy obsahujících psychotropní látku MDMA 
v celkovém množství 26,010 g MDMA báze, které se prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb Deutsche Post a Česká pošta, s. p., nejpozději dne 14. 3. 2019 pokusil dovézt ze Spolkové 
republiky Německo do České republiky v poštovní zásilce opatřené v pravém horním rohu 
dvěma poštovními známkami Spolkové republiky Německa, na zadní straně je obálka opatřena 
čárkovým kódem výrobce obálky s č. 4250414103743, adresované na jméno M.P., XXXXX, 
XXXXX, Czech Republic, přičemž k doručení zásilky nedošlo, neboť zásilka byla na základě 
nařízení státního zástupce Městského státního zastupitelství v Brně ze dne 14. 3.2019 vydána 
Českou poštou, s.p., z přepravy Celní správě České republiky, Generální ředitelství cel, odbor 
Pátrání Brno, Protidrogové oddělení,  

 
10. v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 2. 4. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 

NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 26,437 g psychotropní látky MDMA 
obsahující 19,801 g MDMA báze, 69 ks tablet šedé barvy ve tvaru ptáčka obsahující 6,750 g 
MDMA báze, 25 ks tablet šedé barvy ve tvaru písmene „B“ obsahujících 3,389 g MDMA báze, 
15 ks tablet šedé barvy s nápisem „Glock“ obsahujících 2,136 g MDMA báze, 16 ks tablet zelené 



 4 48T 9/2020 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Žemlová.  

barvy s nápisem „tic tac“ obsahujících 2,437 g MDMA báze, 15 ks tablet oranžové barvy ve 
tvaru písmene „Y“ obsahujících 2,459 g MDMA báze, 5 ks tablet oranžové barvy ve tvaru erbu 
obsahujících 0,724 g MDMA báze, které se prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb 
Deutsche Post nejpozději dne 2. 4. 2019 pokusil dovézt ze Spolkové republiky Německo do 
České republiky v poštovní zásilce č. RM 289077556DE, adresované na jméno M.P., XXXXX, 
XXXXX, přičemž k doručení zásilky nedošlo, neboť tato byla na základě nařízení státního 
zástupce Krajského státního zastupitelství v Brně ze dne 3. 4. 2019 vydána Českou poštou, s. p. 
z přepravy Celní správě České republiky, Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, 
Protidrogové oddělení  

 
11. v přesně nezjištěné době, nejpozději dne 5. 4. 2019 si na síti internet na internetovém tržišti 

NIGHTMARE objednal za účelem dalšího prodeje 152 ks tablet žluté barvy s vyobrazením 
faraona obsahujících 24,368 g MDMA báze, které se prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb PostNL, Deutsche Post a České pošty nejpozději dne 5. 4. 2019 pokusil dovézt 
z Nizozemského království do České republiky v poštovní zásilce opatřené v pravém horním 
rohu bílým samolepícím štítkem s černým potiskem PostNL, QR kódem, bílým nápisem 
PRIORITY v černém poli a uvedenou cenou 8,70 Euro, adresované na jméno M.P., XXXXX, 
XXXXX, přičemž k doručení zásilky nedošlo, neboť tato byla na základě nařízení státního 
zástupce Krajského státního zastupitelství v Brně ze dne 8. 4. 2019 vydána Českou poštou, s. p. 
z přepravy Celní správě České republiky, Generální ředitelství cel, odbor Pátrání Brno, 
Protidrogové oddělení  

 
12. v období od července 2018 do března 2019 si od K.K. postupně zakoupil pro vlastní potřebu 

a současně i za účelem dalšího prodeje celkem cca 50 g omamné látky kokain za cenu nejméně 
90 000, Kč, celkem cca 10 g psychotropní látky MDMA za cenu nejméně 3 500 Kč a celkem 
cca 500 ks tablet extáze obsahující psychotropní látku MDMA za cenu 27 500 Kč, 
z nakoupeného množství průběžně prodal celkem cca 200-250 ks tablet extáze za cenu 100 až 
200 Kč/1ks a cca 5-10 g kokainu za cenu 1 800 – 2 000 Kč/1 gram, a to konkrétně  

  
- na přelomu listopadu a prosince 2018 v klubu Tabarin v Brně I.P., nar. XXXXX, 3 ks tablet 
extáze za cenu 100 Kč za kus a v období od září do listopadu 2018 3 jointy marihuany za cenu 
100 Kč za kus, 
 
- v přesně nezjištěnou dobu v období od července 2018 do března 2019 na blíže nezjištěném 
místě v Brně prodal P. Š., nar. XXXXX, 1 joint marihuany za cenu 100 Kč,  
 
- v období od prosince 2018 do března 2019 ve svém bydlišti na adrese XXXXX v Brně 
prodal T. Š., nar. XXXXX, celkem v pěti případech nejméně po 5 ks tablet extáze za cenu 140 
až 150 Kč za 1 tabletu a ve dvou případech po 1 gramu marihuany za cenu 200 Kč za gram, 
tedy celkem nejméně 25 ks tablet extáze za cenu nejméně 3.500 Kč a 2 gramy marihuany za 
cenu 200 Kč,  
 
- a dalším dosud neustanoveným osobám, 

  
13. a nejméně dne 4. 4. 2019 ve svém bytě na adrese XXXXX v Brně přechovával za účelem dalšího 

prodeje 46,57 g omamné látky konopí, 0,40 g omamné látky pryskyřice z konopí (hašiš), 0,20 g 
krystalické látky obsahující psychotropní látku 4-CMC, 0,32 g prášku béžové barvy obsahující 
psychotropní látku MDMA, 100 ks tablet extáze zelené barvy ve tvaru cestovního kufříku 
s nápisem HEINEKEN obsahujících celkem 15,36 g MDMA báze, 3,67 g krystalické látky 
béžové barvy obsahující psychotropní látku MDMA obsahující celkem 2,94 g MDMA báze, 

  



 5 48T 9/2020 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Žemlová.  

a uvedeného jednání se dopouštěl s vědomím, o jakou látku se jedná a i přes to, že nedisponuje 
příslušným oprávněním pro nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy, přičemž 
 
3,4-methylen-dioxy-metamfetamin - MDMA je psychotropní látka vedená v příloze č. 4 
k Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek (§ 44c zákona č. 167/1998 
Sb., o návykových látkách), 
 
konopí, pryskyřice z konopí (hašiš) je omamná látka vedená v příloze č. 3 k Nařízení vlády č. 
463/2013 Sb., o seznamech návykových látek (§ 44c zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách), 
 
4-CMC je psychotropní látka vedená v příloze č. 4 k Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o 
seznamech návykových látek (§ 44c zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách), 
 
kokain je omamná látka vedená v příloze č. 1 k Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 
návykových látek (§ 44c zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách), 
 

 
 

 
tedy 

 
pod bodem 1. – 13.: 
neoprávněně vyvezl, prodal a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku a čin spáchal 
ve velkém rozsahu, dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k dovozu psychotropní 
látky ve velkém rozsahu, jehož se dopustil v úmyslu trestný čin spáchat, avšak k dokonání trestného 
činu nedošlo, 

  
 
 
 

tím spáchal 
 
pod bodem 1. – 13.: 
zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle 
§ 283 odstavec 1, odstavec 3 písmeno c) trestního zákoníku dílem spáchaný ve stadiu pokusu podle 
§ 21 odstavec 1 trestního zákoníku,  

 
 
 

a odsuzuje se 
 
 

podle § 283 odstavec 3 trestního zákoníku za použití § 58 odstavec 3, odstavec 4 písmeno b) 
trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 3 (tří) let. 
 
Podle § 84, § 85 odstavec 1 trestního zákoníku se obžalovanému výkon uloženého trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 5 (pěti) let za současného vyslovení dohledu podle 
trestního zákoníku.  



 6 48T 9/2020 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Žemlová.  

 
Podle § 85 odstavec 2, § 48 odstavec 4 písmeno h) trestního zákoníku se obžalovanému ukládá 
přiměřené omezení spočívající ve zdržení se požívání alkoholických nápojů nebo jiných 
návykových látek.  
 
 
Podle § 67 odstavec 1, § 68 odstavec 1, 2, 3, 4, 5 trestního zákoníku se obžalovanému ukládá 
peněžitý trest ve výši 540 denních sazeb, kdy výše jedné denní sazby se stanoví na částku 750 Kč, 
tedy celkem 405 000 (čtyři sta pět tisíc) Kč. 
 
Podle § 68 odstavec 5 trestního zákoníku se stanovuje, že peněžitý trest bude zaplacen v měsíčních 
splátkách ve výši 33 750 (třicet tři tisíc sedm set padesát) Kč s tím, že výhoda splátek peněžitého 
trestu odpadá, jestliže obžalovaný nezaplatí dílčí splátku včas.  
 
 
Podle § 70 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se obžalovanému ukládá trest propadnutí 
věci, a to:  

• MT HONOR, IMEI: 867573040624627, IMEI: 867573040640839,  
• MT HUAWEI, IMEI: 869907034463923, IMEI: 869907034473930 (uloženo ve skladu 

NPC Brno), 
• plastová ampulka (balení OPL), 

• 97 ks tablet extáze (uloženo ve skladu OPL Praha-Zbraslav, položka 1325), 

• 42 g marihuany, 

• 3 g MDMA (uloženo ve skladu OPL Praha-Zbraslav), 

• digitální váha (uloženo ve skladu NPC Brno), 

• 515,8 g MDMA, 

• 234 ks tablet extáze + 4,242 g zbytků tablet extáze, 

• 244 ks tablet extáze + 7,847 g zbytků tablet extáze, 

• 140 ks tablet extáze, 

• 24,525 g MDMA, 

• 48,836 g MDMA, 

• 204,469 g MDMA, 

• 90 ks tablet extáze + 11,65 g zbytků tablet extáze + 26,209 g MDMA, 

• 75,568 g MDMA, 

• 139 ks tablet extáze + 4,072 g zbytků tablet extáze (uloženo ve skladu OPL Brno, 
Kounicova 24). 

 
Podle § 70 odstavec 1 trestního zákoníku se obžalovanému ukládá trest propadnutí věci, a to:  
 

• virtuální měny 0,08131138 BTC (uloženo na policejní BTC adrese 
„18LLsAHwMjZzoBNcGmA3CiMXBKFcRPdTNu“), 

• finanční hotovosti ve výši 15 800 Kč jako výnosu z trestné činnosti.  
 

 

 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že se státní zástupce a obžalovaný vzdali odvolání po vyhlášení rozsudku         a 
prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby 



 7 48T 9/2020 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Žemlová.  

v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, byl ve věci vyhotoven zjednodušený 
písemný rozsudek podle ustanovení § 129 odstavec 2 trestního řádu, který neobsahuje odůvodnění. 

 

 

 

Poučení: 

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, lze podat odvolání pouze v případě, 
že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce soudu 
navrhl. Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil 
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, podat 
odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o 
vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a způsobem 
náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo vydáním bezdůvodného obohacení a tato dohoda 
byla soudem schválen v podobě, s níž souhlasil (§245 odst. 2 trestního řádu). 
  

 

Brno 26. ledna 2021 

 

JUDr. Dita Řepková v. r.  
předsedkyně senátu 

 

 

 


